
Søknad om tilskudd til kompetansehevingstiltak i voksenopplæringen 2020 for 
kommunene i Fosenregionen 

Ledere og lærere innen kommunal voksenopplæring fra kommunene Indre Fosen, Ørland, 
Osen og Åfjord har over tid hatt et samarbeid knyttet til organisering og gjennomføring av 
muntlige prøver i norsk for voksne innvandrere og flyktninger. Felles skolering av sensorer til 
muntlig prøve har vært og er et fokusområde. 

 Videre har de samme kommunene hatt samarbeidsmøter og samlinger knyttet til faglig 
utviklingsarbeid innen opplæring i norsk, samfunnsfag og grunnskoleopplæring med ca ett 
treffpunkt pr skoleår for alle lærere og ledere. 

Dette samarbeidet har kommet i stand gjennom en dialog med lederne for 
voksenopplæringen i de før nevnte kommuner. Lederne er organisert i et eget ledernettverk 
som møtes jevnlig.  

I løpet av 2020 har Osen forlatt nettverket, men Flatanger har kommet til denne høsten. 

Vårt formål er å utvikle voksenopplæringen, ha fokus på kvalitetsheving av tilbud og 
kompetanseheving for lærere og ledere. 

Tema for søknad om utviklingsmidler/kompetansehevingstiltak 

I august i år hadde vi planlagt en felles fagdag for lærere og ledere, men på grunn av Covid 
19 og restriksjoner i forhold til å samles fysisk i større grupper, ble fagdagen utsatt til 23. 
november. 

I arbeid med utvikling av VO-tilbudene i kommunene besluttet OFO (Oppvekstlederforum for 
Fosen) i 2019 at voksenopplæringsenhetene skulle få tilgang til det digitale pedagogiske 
analyseverktøyet utviklet av Thomas Nordahl og Høyskolen i Innlandet. 

Dette var tema på fagdag i VO i november 2019 med kursholder/innleder fra Høyskolen i 
Innlandet. Noen enheter har startet arbeidet med å ta i bruk det digitale verktøyet. Grundig 
analysearbeid skal føre fram til problemstillinger som gir grunnlag for utviklingsarbeid. Men, 
på grunn av den spesielle situasjonen i fbm Covid 19, ble det mindre tid til utviklingsarbeid 
denne våren enn først planlagt. Den tiden man hadde til rådighet ble benyttet til å arbeide 
med fagfornyelsen og å sette seg inn i ulike digitale løsninger som kunne benyttes for å gi 
elevene best mulig fjernundervisning i perioden hvor skolen var stengt. 

Følgende tema er aktuell for arbeid med kompetanseheving denne høsten: 

 Fagfornyelsen med spesielt fokus på implementering av overordnet del av 
læreplanverket og de aktuelle grunnskolefagene for voksne.  

 Videre arbeid med pedagogisk analyseverktøy. Oppfølging fra fagdag i november 
2019. 

 Digitale ressurser 
 Kartlegging og vurdering – herunder underveisvurdering, sluttvurdering og vurdering 

av muntlige ferdigheter ved avlegging av språkprøvene. Plasseringstester. 



 Følge opp arbeidet med Ny læreplan i norsk og samfunnskunnskap for voksne 
innvandrer 

Videre ønsker vi å legge en plan for kompetanseheving og utviklingsarbeid for 2021 innen 
følgende områder: 

 Undervisningsmetodikk rettet inn mot elever med liten eller ingen skolebakgrunn fra 
hjemlandet 

 Kommunikasjonstrening og skrivetrening på alle nivå 
 Undervisningsmetoder med fokus på utvikling av grunnleggende ferdigheter i alle fag 
 Utvikling av et godt læringsmiljø, herunder også fokus på elev/lærer relasjonen og 

veiledningsmetodikk 
 Individuelt, tilrettelagte tilbud spesielt rettet inn mot elever med lese-og 

skrivevansker 
 Sette fokus på nytt lovverk; Ny lov om integrering. 

Ledernettverket for Voksenopplæringene på Fosen ser det som sin oppgave å lage en 
prioriteringsplan for kompetansehevingstiltakene og at denne må sammenstilles med 
resultatene av den pedagogiske analysen, slik at tiltakene og innsatsen blir målrettet og kan 
komme flest mulig elever til gode.  

Estimert økonomisk ramme for gjennomføring av felles fagdag i november samt 
sensorsamlinger i forkant av språkprøvene 

Foredragsholder/kursholder ( vi har ikke navn klart her enda, men ressurser fra TROVO og 
IMDI kan være aktuelle) 

Kursholder m/ reise og opphold:                 20 000,- 

Kurslokaler og bevertning for inntil 30 deltakere   15 000,- 

Transportkostnader:        10 000,- 

Sensorsamlinger x 2 for 6-8 deltakere    10 000 

Totalt:          55 000,- 

 

Vi håper på en positiv behandling av vår søknad og ser fram til å jobbe videre med 
spennende utviklingsarbeid i voksenopplæringen på Fosen.  

 

På vegne av VO i Fosen regionen 
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